
Uchwała Nr III/12/2010
Rady Gminy w Sońsku

z dnia 15 grudnia 2010 r.

w sprawie: określenia  zasad  ustalania  i  poboru oraz  terminu  płatności  i 
wysokości stawek opłaty targowej.

Na podstawie  art.18  ust.2,  pkt  8  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 roku  o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U.2001 r Nr.142 poz.1591 z późn. 
zmianami) oraz art. 19,pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o 
podatkach o opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U z 2010 r. Nr.95 poz. 613 
z późn. zm.), Rada Gminy Sońsk uchwala , co następuje:

§1

1. Ustala się wysokość stawek opłaty targowej pobieranych na terenie 
Gminy Sońsk.
2. Określa się zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty 
targowej.
3. Zarządza się  pobór opłaty targowej w drodze inkasa,  określa  się 
inkasentów,  termin  płatności  dla  inkasentów  oraz  wynagrodzenie  za 
inkaso.

         §2

1. Określa  się  dzienną  stawkę  opłaty  targowej  obowiązującą  na  terenie 
Gminy Sońsk , która wynosi przy sprzedaży:
1)ze stanowiska z samochodu osobowego z przyczepą-7 zł.
2)innych samochodów, przyczep, naczep-10 zł.
3)ze stanowiska-10 zł.
4)z wózka ręcznego, roweru, ręki , kosza-2 zł.
5)ze stanowiska meblowego-10 zł.
6)od pojazdu zaprzęgowego, ciągnika z przyczepą-5 zł.
7)od punktu gastronomicznego- 10 zł.

    2. W przypadku , gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna  
stawka  opłaty targowej, stosuje się stawkę wyższa.

3.Wysokość   dziennej  opłaty  targowej  nie  może  przekroczyć  dziennie 
699,27 zł.



    4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest 
sprzedaż.

    §3

1. Poboru  opłaty  targowej  dokonują  inkasenci  określeni  w 
załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, za okresy 
miesięczne, w terminie do 5 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni 
na rachunek gminy Sońsk nr 50 8218 0003 0000 1498 2004 0002
3. Poboru opłaty targowej dokonuje się na drukach stosownych 
do przyjmowania wpłat gotówkowych w jednostkach własnych.
4. Za  pobór  opłaty  targowej  inkasentowi  przysługuje 
wynagrodzenie  w  wysokości  10  %  zainkasowanej  opłaty  z 
zastrzeżeniem ust. 5
5. Inkasentowi Panu Grzegorzowi Bugalskiemu za pobór opłaty 
targowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości nie mniejszej niż 
70 % zainkasowanej opłaty.

    §4

Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Sońsk.

    §5

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  dzienniku 
Urzędowym województwa mazowieckiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 
stycznia 2011r.

Przewodniczący Rady Gminy

Rafał Siwek


